CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
----------------

…….., ngày….tháng…năm…..

ĐƠN ĐỀ NGHỊ
(V/v thay đổi môi trường làm việc)
Kính gửi: BAN GIÁM ĐỐC CÔNG TY ……
Căn cứ Nội quy, quy chế công ty công ty ………….. (Nếu có)
Tôi tên là: Nguyễn Văn A                                    Sinh  ngày …/…/…
Giấy chứng minh nhân dân số: 000000000 cấp ngày…/…/… tại ………………….
Hộ khẩu thường trú: …………………………………………………………………
Chỗ ở hiện nay: ………………………………………………………………………
Số điện thoại liên hệ: 0123456789
Tôi xin trình bày với Qúy cơ quan một sự việc như sau:
Hiện tại, tôi đang là nhân viên thuộc bộ phận sản xuất, phân xưởng ……., công ty……… . Trong vòng 03 tháng trở lại đây, bộ phận tôi luôn phải làm việc trong điều kiện nóng bức, thiếu ánh sáng, bụi bẩn của nhà máy mà không được trang bị bất kì đồ dùng bảo hộ nào.
Căn cứ vào điều……. Nội quy công ty …………., tôi đề nghị Qúy công ty cho phép tôi được thay đổi môi trường làm việc. Cụ thể các thay đổi như sau:
– Trang bị đầy đủ các đồ dùng, thiết bị bảo hộ theo đúng tiêu chuẩn của Bộ lao động thương binh xã hội.
– Lắp đặt hệ thống chống bụi và trang bị đầy đủ ánh sáng trong phân xưởng
Tôi kính mong Qúy công ty nhanh chóng xem xét, giải quyết yêu cầu trên của tôi để tôi được thay đổi môi trường làm việc.
Tôi xin chân thành cảm ơn!

	Người làm đơn
(Ký và ghi rõ họ tên)